
OLGA YANETH REYES GARCIA
6.9 kW 26 de Julio de 2024

1C 912070400412

1,683 kWh $ 5,710

12 1,766 kWh $54

99.05 % BIMESTRE $ 5,656

$34,262.00 MXN $327.00 MXN $33,936.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 575 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.1 %



Propuesta 1 26 de Julio de 2024 10 de Agosto de 2024

20240004

OLGA YANETH REYES GARCIA  

12 Canadian Solar PV Module 575W $ 0 $ 0.00

1 PAQUETE DE 12 PANELES SOLARES DE 560W  (1 FILA DE 1X4

PANELES Y 1 FILA 2 X 4 PANELES SOBRE TECHO PLANO DE

CONCRETO ARMADO) 12 PANELES SOLARES MARCA CANADIAN

SOLAR DE 560 W, 1 INVERSOR FRONIUS DE 6 KW, MONITOREO

DEL SISTEMA MEDIANTE RED INALAMBRICA, ESTRUCTURA DE

ALUMINIO, CABLE FOTOVOLTAICO, CAJA DE CONEXIONES Y

PROTECCIONES DEL SISTEMA CON FUSIBLES DC PARA 2 SERIES,

INTERRUPTOR DE CORRIENTE ALTERNA PARA INTERCONEXIÓN

A LA RED DE CORRIENTE AC, CENTRO DE CARGA DE 12

CIRCUITOS CON INTERRUPTOR PRINCIPAL DE 60 AMPERES.

$ 107808.63 $ 107,808.63

Subtotal $ 107,808.63

IVA $ 17,249.38

TOTAL (MXN) $ 125,058.01

> VIGENCIA DE 10 DÍAS HABILES. PRECIOS Y CONDICIONES SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

> SE REQUIERE DE UN 70 % DE ANTICIPO Y EL FINIQUITO AL TERMINO DE LOS TRABAJOS.

> EL PRESENTE PRESUPUESTO ES CALCULADO EN BASE AL RECIBO DE LUZ DEL SOLICITANTE.

> LA INSTALACIÓN NO INCLUYE OBRAS ADICIONALES COMO: (ESTRUCTURAS METÁLICAS PARA ELEVACIÓN DEL

SISTEMA PARA EVITAR SOMBRAS, ACOMODOS ESPECIALES, ETC.). EL COSTO ADICIONAL QUE GENERE LO ANTES

MENCIONADO, SE COTIZARA EN OTRA COTIZACIÓN DIFERENTE A ESTA Y DICHOS GASTOS CORRERAN POR CUENTA

DEL CLIENTE, UNA VEZ AUTORIZADOS POR EL CLIENTE.8341028611 energiksolar@outlook.com



1 $ 34,262.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 33,936.00 $ 33,936.00 $ -91,122.01

2 $ 35,289.86 $ 336.81 $ 0.00 $ 34,954.08 $ 34,954.08 $ -56,167.93

3 $ 36,348.56 $ 346.91 $ 0.00 $ 36,002.70 $ 36,002.70 $ -20,165.23

4 $ 37,439.01 $ 357.32 $ 0.00 $ 37,082.78 $ 37,082.78 $ 16,917.56

5 $ 38,562.18 $ 368.04 $ 0.00 $ 38,195.27 $ 38,195.27 $ 55,112.82

6 $ 39,719.05 $ 379.08 $ 0.00 $ 39,341.12 $ 39,341.12 $ 94,453.95

7 $ 40,910.62 $ 390.46 $ 0.00 $ 40,521.36 $ 40,521.36 $ 134,975.31

8 $ 42,137.94 $ 402.17 $ 0.00 $ 41,737.00 $ 41,737.00 $ 176,712.31

9 $ 43,402.08 $ 414.23 $ 0.00 $ 42,989.11 $ 42,989.11 $ 219,701.41

10 $ 44,704.14 $ 426.66 $ 0.00 $ 44,278.78 $ 44,278.78 $ 263,980.20

11 $ 46,045.26 $ 439.46 $ 0.00 $ 45,607.15 $ 45,607.15 $ 309,587.34

12 $ 47,426.62 $ 452.64 $ 0.00 $ 46,975.36 $ 46,975.36 $ 356,562.70

13 $ 48,849.42 $ 466.22 $ 0.00 $ 48,384.62 $ 48,384.62 $ 404,947.33

14 $ 50,314.90 $ 480.21 $ 0.00 $ 49,836.16 $ 49,836.16 $ 454,783.49

15 $ 51,824.35 $ 494.62 $ 0.00 $ 51,331.24 $ 51,331.24 $ 506,114.73

16 $ 53,379.08 $ 509.46 $ 0.00 $ 52,871.18 $ 52,871.18 $ 558,985.91

17 $ 54,980.45 $ 524.74 $ 0.00 $ 54,457.32 $ 54,457.32 $ 613,443.23

18 $ 56,629.87 $ 540.48 $ 0.00 $ 56,091.04 $ 56,091.04 $ 669,534.27

19 $ 58,328.76 $ 556.70 $ 0.00 $ 57,773.77 $ 57,773.77 $ 727,308.04

20 $ 60,078.62 $ 573.40 $ 0.00 $ 59,506.98 $ 59,506.98 $ 786,815.02

21 $ 61,880.98 $ 590.60 $ 0.00 $ 61,292.19 $ 61,292.19 $ 848,107.21

22 $ 63,737.41 $ 608.32 $ 0.00 $ 63,130.96 $ 63,130.96 $ 911,238.17

23 $ 65,649.53 $ 626.57 $ 0.00 $ 65,024.89 $ 65,024.89 $ 976,263.05

24 $ 67,619.02 $ 645.36 $ 0.00 $ 66,975.63 $ 66,975.63 $ 1,043,238.68

25 $ 69,647.59 $ 664.72 $ 0.00 $ 68,984.90 $ 68,984.90 $ 1,112,223.58

CALLE TAMAULIPAS #1618, FRACC. VIENTO HUASTECO C.P. 87130, CD. VICTORIA, TAMAULIPAS.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 971.7 1,026.2 1,141.4 1,123.7 1,190.8 1,122.1 1,093.6 1,068.9 922.9 1,070.6 988.2 986.6

Consumo actual 1,455.5 1,455.5 811.0 811.0 474.5 474.5 476.5 476.5 922.5 922.5 910.0 910.0

CALLE TAMAULIPAS #1618, FRACC. VIENTO HUASTECO C.P. 87130, CD. VICTORIA, TAMAULIPAS.


